Emertimi dhe Forma ligjore EL POWER shpk

NIPT -i L 12009008 K
Adresa e Selise Bulevardi "Zogu | pare”
Tirane
Data & krijimit 08.08.2011
Mr. | Regjistrit Tregetar
Veprimiaria Kryesore Yeprimiarl private ne fushen e studim, projektim supervizionim

dhe ndertimin e linjave elekirike te TH,TM.TU a i

PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbatim te Standarit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permirgguar dha
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2016

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare [ane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Pariudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Mga 01.01.2016
Dari 31122016

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare
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FORMULAR 1 DEKLARIMIT Ill'le _
PAGESES SE TATIMIT MBI F[TIQIIN""

Numri i Vendosjes se Dakumentit (NVD)
{Volem per perdonm rymar

LS
Eﬂ% 4 :
iéi (2) Periudha tatimore | | (1) Numn Sepl
| -
,—;,f 16-A - L
- - !
Numri Identifikues i Personit te 'r-:uuhen’hwr‘,: (3) L12009008K
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:' o !, {4) EL-POWER
Emri Mbiemri i Personit Fizik: -4 (5)
Adresa: 4“,l -8 (6) Tirané, Bulevardi Zogu | (prané Fakultetit t&
= Shkencave 1€ Natyrés),
Ovteti'Komuna/Rrethi: = J Tirana, Tirane, Tirane i
Numri Telefonit: T " (7
|—11Ek’mﬂi rlc;r informacioni | mésipdom ahid jo § plote oss kn nelrysbuar
" Llogaritja e rezultatit
Te ardhurat dhe shpenzimet ! TE ushtrimit Tatimore
(89)  Teardh RN 2as @
e urat - d 186,703,245 186,703,245
(10/11)  Shpenzimet @i L [0 182,760,664 | ' 142,760,664
(12 Shpenzimet ¢ pazbritshme i % "= 407,608
Rezultati J b
(13/14)  Hum bja . i ; [13) M [ 0
(15/16)  Fitimi o ; ol 3,942,501 " 4,350,279
o
(17) Humbje ¢ mbartur & ot 0
(18) Fitimi | tatueshem neto (16-17) = e 4,350,279
. Liogaritia e tatim fitimit
{19) Tatim fitimi me shkallen tatimore sranyne < e 652,542
{20) Tatim fitimi me perqindje te tjera | e h 20} 0
b
(21) Tatim fitimi (19+20) : .k an 652.542
(22) Tatim fitimi i sheyre & . @) 0
(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pir 'u paghar - ol £52.542
.
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

MNr AKTIVET Ehenims 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 26,547,050 6,875,602
1 Banka 15,111,733 6,687,798
2 Arka 11,435.317 187,804
P Investime 2 0 0
1 N@ tifuf pronésie té njesive ekonomike brenda grup| 2.1
2 Aksionet e vala 2.2
3 Te ljera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 56,827,609 48,886,237
1 Nga aktiviteti { shirytézimit 3.1 26,397.604 26,621,685
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2 29,108,675
3 Nga njésilé ekonomike ku ka interasa pjesémarréd 3.3
4 Té ljera 3.4 1,320,430 22,364 552
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P Inventarét 4 7,156,699 1,748, 858
1 _Léndé e paré dhe maleriale té konsumueshme 4.1 830,098 1,748,858
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukte 4.2 0 0
3 Produkle té gatshme 4.3 4] 0
4 Mallra 4.4 0 0
5 _Aktive Biologjike (Gjé e gjall8 né rrifje e majméri) | 4.5 0 1]
6 AAGIM 18 mbajtura pér shitie 4.5 0 0
7 Parapagime pér inventar 4.7 6,326,601 0
P Shpenzime t& shtyra 5 0 8]
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara ] 0 0
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 290,531,358 57,510,697
Aktivet Afatgjata
B Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit | 7.1 0 0
2 Tituj té huadhénies né njgsilé ekonomike brendagf 7.2 0 a
3 Tituj prondsie né njdsité ekonomike ku ka interesal 7.3 0 0
4 Tituj té huadhénies né njdsité ekonomike ku ka int{ 7.4 0 0
S Tituj & tjerd t& mbajtur si aktive afatgjala 7.5 4] a
B Tituj 8 tjerd t& huadhénies 7.6 0 1
P Aktivet materiale 8 7,350,823 9,204,119
1 Toka dhe ndértesa 8.1 0 0
2 Impiante dhe makineri 8.2 7.271,136 8,136,661
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 88,687 67,458
4 Parapagime pér akiive maleriale dhe né proces 8.4
P Ativet biclogjike [
B Aktive jo materiale: 10 0 0
1 _HKoncesione patenta ligenca marka tregtare,t& drejtd 10.1
2 Emvi i Mirg 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11
B Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
1} TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 7,350,823 8,204,119
AKTIVE TOTALE 97,891,181 66,714,816




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI henims 2016 2015
B Detyrime afatshkurtra: 13 11,946,902 7,742,472
1 Tilujt e huamarrjes 13.1 0
2 Detyrime ndaj institucionave 18 kredisé 13.2 0
3 Arkélime né avancé pér porosi 13.3 0
4 Té pagueshme pér aklivilelin e shirytézimit 13.4 7,675,951 2,056,624
5 Déflesa té pagueshme 13.5 0
6 Té pagueshme ndaj nigsive ekonomike brenda grimit 13.6 4]
7_Té pagueshme ndsj njésive ekonomike ku ka interesa pjeq 13.7 0
8 Té pagueshme ndaf puncnjésve dhe sigurimeve shogérorel 13.8 550,743 4,115,270
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 3,680,007 1.070.578
10 Té lera 16 pagueshme 13.10 40,201 500.000
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
B Provizione 16
Totali | Detyrimeve afatshkurtera 11,946,902 7,742,472
P Detyrime afatgjata: 17 45,921,258 22,239,360
1 Tilujt @ huamarries 17.1 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 11,572,034 22,239,360
3 Arkétimel né avancé pér porosi 17.3 34,349,222
4 Té paguashme pér aklivitetin e shirylézimil 17.4
§ Déftesa (8 pagueshme 17.6
6. Té pagueshme ndaj niésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 T8 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjed 17.7
8 T& tjera 18 pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensione! 20.1
2 Provizione I8 ljera 20.2
- Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali | Detyrimeve afatgjata 45,921,256 22,238 360
DETYRIMET TOTALE 57,868,158 20,981,832
P Kapitali dhe Rezervat 22 18,700,000 18,700.000
P Kapitali | Nénshkruar 23
B Primi i lidhur me kapitalin 24
B Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26 18,032,984 10.313.025
1 _Rezerva ligiore 2B.1 1,654,950 £35,000
2 Rezerva stalutore 28.2 0
3 Rezerva é tjera 26.3 16,378,025 0.378.025
P Fitimi i pashpérndaré 27
P Fitim / Humbja e Vitit, 28 3,280,039 7,719,959
Totali | Kapitalit 40,023,023 36,732,084
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT a7,891,181 66,714,816




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formalti 1 — Shpenzimet e shirytézimit & klasifikuara sipas nalyrés

Nr

Pershkrimi | Elementeve ihenimeg 2016 2015
B |T€ ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 29 | 186,703,245 245,721,370 |
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né prod 30
| = |Puna & kryer nga njisia akonomike dhe o kapitalizuar 31
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
b |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 |-162.086,863| -205,170,926 |
1 Lénds e pard dhe maleriale i6 konsumusshme 33.1 |-162.086.863
2 T4 ljera shpenzime 232 -205,170.926
» |Shpenzime té personelit 34 | -10,586,277 | -15.170,716
1 Paga dhe shpérblime 341 | -B071.360 | -14,066.070
2 Shpanzima ;ﬁ s:gunmem_shnqérw&-’sh#ndetsare {paraqilir vegmas 342 | -1514017 | -1.104.646
nga shpenzimet pér pensional)
P | Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 35
= |Shpenzime konsumi dhe amortizimi k] -1,844,206 | -1,015.020
» |Shpenzime té tjera shirytézimi a7 -6,463,740 | -5563,949
= |Té ardhura té tjera 38 0 ]
Té ardhura nga nfésitd ekonomike ku ka inferesa pjesémarrédse (paral a8 1
___vegmas I8 ardhural _nga njésité skonomike brenda grupit] I
Té ardhura nga investime! dhe hualé o [jora pjest e akiiveve afelgiald 98 2
{paragitur vecmas 18 ardhural nga njgsilé ekonomike brenda gruplt) ;
3 Interesa 18 arkélueshem dhe 18 ardhura 18 Yera 18 nglashme (paragilt 28 9
vegmas & ardhural nga njésité ekonomike brenda grupil) §
. Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajturs ag
aktive afatshkurtra
- |Shpenzime financiare 40 | -1,779.488 | 1,462,690
4 Shpenzime interesi dhe shpenzime 18 nglashma (paragitiv vegmas 401 | -1.779 488 1.462.650
shpenzimel pér t'v paguar lek nigsité ekonomike brenda grupit) : gt T
2 Shpenzime 18 lera financiare 40.2
¥ |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 41
b |FitimifHumbja para tatimit ¥ 42 3,042,581 | 17.338.069
# |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 652,542 2,618,110
1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 43.1 B52,542 2618110
2 Shpenzimi | tatim Ftimif t& shiyré 43.2
3 Pjesa e tatim fiimit 1§ pjesémarrjeve 43.3
» |FitimilHumbja e vitit 44 3,290,039 14,719,859
» |FitimilHumbja pér: 45
Pronarél e njésizd ekonomike mémea 451
Interesal jo-kontroliuese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
'Nr Pershkrimi_|_Elementeve 2016 2015
b |Fitimi/Humbija & vitit 46 3,290,039 | 14,719,959
Té ardhura 18 tjera gjithépérishirése pér vitin: 46.1
Diferencal {+/-) nga pérkthiml | monedhés né veprimtari 18 huaja 46.2
Diferancat (+/-) nga rivierBsimi i akliveve afalgjata materials 46.3
Diferencal {+/-) nga rivlerésimi i aktivel financiare 1& mbajtura pér shilje 46,4
Pjesa e t8 ardhurave gjithépédshirése nga pjesémarret 46.5
P | Totali | t& ardhurave 1@ tjera giithépédshirdse par vitin 47 1] [1]
P |Totall | t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 3,290,039 14,719,959
P |Totali i 1& ardhurave/humbjeve gjithépédshirése pir. 49
Pronarét & njésisé ekonomike mémé 49,1

Interesal jo-kontroliuese

49.2




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

3,290,039

14,719,959

Rreguilimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonatare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,844,296

1,015,020

Zhvlerésimi | akliveve afalgiata materiale ¢

Fluksi | mjsteve monelare | périshiré né aktivitete! investuese:

Filim nga shilja e akliveve afalgjata maleriale

MNdryshimel né aktivet dhe delyrimet e shirytézimil:

Rénie/(rritfe) né 1& drejtat e arkétueshme dhe 1€ ljera

-7.841,372

-13,132,042

Rénia/rritje) né inventaré

-5,407,841

82,542

Rritje/(rénie) né defyrimel e pagueshme

31,450,853

4,350,408

Rrilje/{rénie) né delyrime pér punonjésit

-3.564,527

4,115.270

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

19,671,448

11,170,157

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

Para nato 18 pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shilja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-5,763,983

Arkéfime nga shilja e akiiveve afalgjala materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkélime nga shilja e investimeve 18 fjera

Dividenté t& arkéiuar

Mjete monetare neto nga!{pﬁrdurur né) aktivitetin e investimit

-5,763,993

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té& pérdorura si kolateral

Hua 1é arkétuara

Pagesa e kostove (@ transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblarje & aksioneve 16 veta

Pagesa e aksioneve 18 pérdorura si kolateral

Pageza e huave

Pagesé e detyrimeve & girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé t& paguar

-7.000,000

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-7,000,000

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetary

19,671,448

-1,593,836

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2016

6,875,602

8,460,438

Efekli i luhatjeve ié kursit 18 kémbimit 1& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2016

26,547,050

6,875,602




Shogeria

Pasqyre Ndihmese per Fluksin Monetar 2016

e Gjendja Gjendja | Mdryshimi

& gzl 31.12.2016 | 31.12.2015 | (+ ose -)
1 [Banka 0]
2 |Arka 0l
TOTALI 0 0 0

o1 Giendja Gjendja . ; Mdryshimi

Mr Emertimi Sharim 3t.12.0068:| 81952018 Diferanca Diferenca Te Hyra Te Dala fetina: 4
1 |Investime |(Shtesa e dala me - ) 0 0 0 0 0
2 |Té dreita & arkétueshme lishtesa te dala me -) | 56.827.609] 48.886,237| 7.941,372| -7.941372 0
3 |Inveniardt _n_m—.sﬂ.um te dalama - ) 7.156,699| 1,748,858| 5407841 -5 407 841 0]
4 |Shpenzime té shtyra {Shtesa te dala me - ) 0 0 of 0| a|
5 |Té arkétueshme nga 18 ardhural e konstatuara [Shiesa te dala me - ) o 0 ol ol ol
6 |Aklive financiare (Shiesa te dala ma - ) =_ 0 0 0 0
7 |Aktivet materiale (V1. Fillestare) {Shtesa te dala me - ) ol 0 0 0 0
A |Amorizmi (Shiesa te hyra me + ) 0 0 0 0 0
9 [Ativet biologjike (Shiesa te data me - ) 0 0 0 0 0
10 |Aktive jo maleriale: (Shiesa e hyra ma + ) { 0 0 0 0
11 |Aklive talimore 1 shiyra {Shtesa le dala me - ) 0 ] 0 0 0
12 |Kapitali i nénshkruar | papaguar {Shtesa ie dala me - ) ] 0 0 0 0
0} 0 0

1 |Detyrime afatshkurtra: (Shtesate hyrame + ) | 11,946,902] 7.742.472] 4.204.430] 4,204,430 0
2 |Delyrime afagjata: {{Shiesateyrame + ) | 45921256 22239360 23,651,896 -22.681.896 0
3 |Kapitai [istuesate nyrame + ) | 40,023.023] 36.732.984] 3200039 -3.290.039 0
SHUMA 1G1,875,480] 117,349,911 44525578 -44,525578 0 0 0
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EL POWER shpk

MIPTI L 12009008 K v
Bulevardi " Zogul pare"
Tirane

Gjendja e materialeve me 31.12.2016

nr emertimi nj.m sasia cmimi vlera
1|materiale elektrike lek 252,098
2|morset terminale 11|  set 1 578,000 578,000
830,098

EL POWER
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EL - POWER ELEKTRIK

INVETARI | AKTIVEVE AFAT GJATA PERVITIN 2016

Nr. Emertimi Nym |Dalae hyrjes |Sasia Crrimi Viera U & AMOri2
Eoelo hisior
1lPc HP cop  |09.08.2011 1 31,608 31,608 25%
2 |Monitor cop  |09.08.2011 1 18,213 18,213 25%
3|Printer cop  |20.08.2011 1 26,588 26.688 25%
pajisje informat 76,509
4 |kende xhami cop  |29.10.2011 2 8,000 18,000 20%
5|tavolina cop  |29.10.2011 4 12,000 48,000 20%
B jtavoling cop  |29.10.2011 3 8,200 24,600 20%
7 |karige comp cop  |29.10.2011 5 5,000 25,000 20%
pajisie Tyre 115,600
totali Shuma 192,109
B |autoveture land rover cop prill 2012 1 1,000,000 1,000,000 20%
9 |rolkapler nivetus cop |dhjetor 2012 1 113,167 113,167 25%
Iﬂlkam'run mercades cop ¢ |20.08,2013 1 1,500,000 1,500,000 20%
11}fugon lip Ford cop |24.09.2013 1 1,000,000 1,000,000 20%
12| foristrad audl cop 01.01.2014 1 2,240,000 2,240,000 20%
13 |kamion mitsubish cop 10.11.20 15 1 816,620 816,620 20%
14 | makin, hidraul, per terh. teli cop 23.10.2015 1 1,254,510 1,254,510 20%
15 |makin. per terh. tell cop 04.12.2015 1 3,692,863 3,692,863 20%
11,617,160
shuma lotale 11,809,269




EL - POWER
nipti L 12008008 K

v. 2016

Lista e Klienteve

vlera

nr kligntet ne lek
1 Gjoka konstruks 1,930,596
3 Ballenja 4,544 442
4 shans invest 5,765,666
7 GP.G 225,570
i freska 7,852,130
a8 kl. Privant 3,144,709
9. energji univers 2,934,491
26,397,604
1 kledia - 06 19,246,600
2 Evarast 15,102,622
shuma 34,349,222




viti 2016

el - power
Furnitor
nr emertimi viera ne lek
1 mig 23 eood 6,663,654
2 encoal 1.012,297

7,675,951




SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim;
Dhénka @ shinimeve shpjeguessa né kélé pjesé Bshté e detyrueshma sipas SKK 2 | permiresuar
Plotesimi | te dhanave té kiésaj pjese duhet té béhel sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

ipercakiuara ne SKK 2 le permiresuar. Rradha e dhenies sa spjegimeve duhal le jale :

a) Informacion | pérgjithsém dhe politikal kontabél

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

¢} Shénime t4 tjara shpjegeusa

- e D O o

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 28,04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare®
Kuadri kontabel | aplikuar : Stndariet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi. (SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF ; Mbi bazen e konceplit te materialitetit.{(S5K 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 80)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivel,detynmet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimiaria ekonomike e njesise sone raportuse eshie e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen @ aklivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rasiet qe lejohen nga SKK.

' 4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuplushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen & kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
Jane hartuar vetem per zera materiale,

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet @ meposhteme :
- Parimin e paragiljes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te geallimshem
- Parimin e maturise pa optimizem le teperuar,pa nen e mbivieresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete & te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

L
All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" { hyrje e pare
dalle & pare.(SKK 4: )
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohie si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financhhet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5: )
Fer llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agi.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe kankretisht :
- Per nderlesat me 5 % te vieftes se mbetur,
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te viefles se mbelur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit,

£ B =
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rave financiare

Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pas

AKTIVET AFAT SHKURTERA

v

ME lituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e vala

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emeluara me pare nga ana jone
Te lfera Financiare

Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Té dr té arke m

Nga aktivileti | shirytézimit 26,397,604
Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit 26,397 604

Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi | te dreftave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve bashkangjitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa piesemarrése

Té tjera
T& drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore o

1 Aktivet monetare
Banka
i : Viera ne Kursi Viera ne
Nr Emri | Bankes Monedha | Nr llogarise Rl fund vitit eke
Lo -1 135.23 =135
dollare 50 128.17 6,400
1 credins lek = 212 865
alrn g2 135.23 11,089
2 raifesen lek | 14,236
aura 69,373 135.23 9,381,311
dollare 42 128.17 5.383
3 bkt lek 2.670.234
4 bkt credi euro -106 135.23 -14,334
T euro 20,041 136.23 2,710,144
5 uba lek [ 62,000
|urg 77 135.23 10,413
] procradit lek 42.018
Totall 15,111,733
Arka ?
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursn_ . Viera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 11,435,317
Arka ne Euro 0
Arka ne Dollare
Pulla tatimora,bileta te fiera me viere 0
Totali 11,435,317
2 Investime
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Parapagime té dhiéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime t& tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitora)
Shteti- TVSH pér tu marré
Té fjera tatime pér t'u paguar dhe pér Iu kthyer
Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj oriakéve dhe aksioneréve (teprtica del
Té drejta per t'u arkétuar nga shitjet & letrave me vieré
Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjers, kreditoré t& tjeré (teprica debitore)
Llogari té perkohshme osa né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i té drejlave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si m

Kapital | nénshkruar | papaguar
= Kapital i nénshkruar gjithse]
> Kapital | nénshkruar i paguar

Inventarét

Léndé e paré dhe maleriale 1& konsumueshme

Materiale ndihmées
Lendé djegése

Pjesé ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Maleriale t& tjera

Inventari | imet dhe ambalazhet
Zhvlerésimi i materialeve & para
Zhvlerésimi | materialeve & tjera

nven

naliti

Prodhime né proces dhe gjysémprodukie

Prodhimi né proces
Punime né proces
Shérbime né proces

Zhvlerésimi | prodhimeve né proces

Produkte t& gatshme
Produkte t& ndérmjetém
Produkte té gatsh&m

t analitik

Ménprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi | produkteve & gatshém

ven

Malira
Mallra

Zhvlerésimi | malirave dhe (produkteve) pér shitie

ke bashkan

ur

Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie & majméri)

Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje

In

alitike b

AAGJIM & mbajtura pér shitje
AAGIM t& mbajtura pér shitje

Inve

ri

ur

=

1,320.430
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Lo ] (o o

830,098

ojlololo|lo|o|o ]S

=] =] =] =] ]

olo|lo (oo

olo|o

ojo|alo|lo]o

L ] [ ]




4.7

71

7.3

7.5

8.1

8.3

Parapagime pér inventar 0
> Materiale t& para 0
> Materiale t& fjera 0
= Produkte t& gatshém 0
> Mallra ( dhe produkte) pér shitje 0
> Gjé e gjallé 0

nven litike bashk jitur

5 0
> Furnitoré pér shérbime (teprica debitore) 0
> Shpenzime & periudhave t& ardhme 0
6 0
> |nteresa aktive & llogaritura 0
= Té ardhura té llogaritura 0
Il AKTIVET AFATGJATA
7 Aktivet financiare

Tituf pronésie né njésité ekonomike brenda grupit a
> Aksione (& shogérive t& kontrolluara 0
= Zhvleresimi Aksione 1& shogérive 18 kontrolluara 1]
> Aksione t& shogérive t& lidhura 1]
= Zhvleresimi Aksione té shogérive 18 lidhura 0

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0
> Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit a
> Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grug 0

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrése 0
> Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése 0
> Zhvleresimi Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése 0

Tituj t& huadhénies né njgsité ekonomike ku ka interesa pfesémar, 0
> Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjeséma a
> Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka Inten g

Tituj té tjeré 16 mbaftur si aktive afalgjata 0
= Aksione i& tjera dhe letra me viers 0
> Zhvleresimi Aksione té tiera dhe letra me vieré 0

Tituj t& tieré t8 huadhénies 0
> Teé drejta (& tjera afatgjaté 0
> T& drejla dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tieré té grupit 0
> T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve 0
> Zhvleresimi T& drejta té fiera afatgjaté 0
= Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime nda pjesétaréve t& fjeré 1& gru [
> Zhvleresimi Té& drejta dhe detyrime nda| ortakéve dhe aksionerave g
8 Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér gktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emariimi Viti raportues Vil paraardhes
Viara Amoriizimi | Vimbetur Fler  Amoriizimi VI.mbatus

Toka & ndériesa 0 0 o] 0 1]




13.1

13.2

Impiants e makineri | 11.617,160] 1.817.784] 0.790.376]%s] 96,348 10,620,812
Té ljera Ins. pajisje wzq00]  28512]  185.507]e] 18,672 173,437
Shuma 11,8608.269] 1.844.206] 9.964.573|#%] 1.015.020 10,784.249
Aktivet e blera gjate vitit 0
Aktivet kontribut | ortakeve ne kapitalin @ shogerise gjate vitit 0
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79.80) gja 0
Inventaret analitike bashkangjitur
a iv i k 1]
= Gjedhe 0
> Teleshta 0
> Tea dhirta 0
= Derra 0
= Pula 0
10 Aktive jo materiale
> Koncesione 0
Koncesiona me vieren fillestare Q
Kongesionet (amortizimi) 0
Kongesionet (zhvlerésimi) 0
> Patenta,licenca,marka e aklive te ngjashme 0
Patenta licenca,marka e aklive te ngjashme me viere fillestare 0
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme {amortizimi) 0
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi) 0
= Emrii mire Q
Emri i mire me vlere fillestare 0
Emri i mire (amartizimi) 0
Emri | mire (zhvieresimi) 0
L
> Parapagime pér AAJM 0
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale 0
11 Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore) 0
¥
12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar 0
m DHE
i3 kurtra:
Titujt & huamarrfes
> Huamarrje afatshkurtra
> Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
> Detyrime pér blerjet e letrave ma viera
> Hua t& marra
> Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara
> Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaf institucioneve té kredisé
= Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

o

Banka 1

Banka 2

(=] =]
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Banka 3
Liogari bankare té zbuluara {overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua t& marra
Késti i logaritur | huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aklivitelin e shirytézimit
Furnitoré pér malira, produkte e shérbime

r
Debitoré t& tjere, kreditoré té tjere

reve te tjere bashkangjitur
¢

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa € pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaf njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve i tjeré 1€ grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

L] L] Lo ] (=] o ]

0

34,349,222

0

7.675,951

Té pagueshme ndaf punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore
Organizma té tjera shogérore
Detyrime & tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimaore

Akciza

Tatim mbi 18 ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tiera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime t& shiyra (teprica kreditare)

Tatimi né& burim

Té tjera t& pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividend& pér t'u paguar

T " - .
Shpenzime té llogaritura
Interesa t& llogaritur

15 Té ardhura té shtyra

>

Grante afatshkurtera

= Té ardhura t& periudhave t& ardhme

16 Provizione

>

Provizione afatshkurtera

17 Detyrime afatgjata:

>

Titujt & huamarrjes
Huamarrje afalgjata

550,743

40,201

0
0
0

3,674,007

0

0

(= J =] [

11,572,034




17.2

17.3

17.4

17.5

17.6

17.7

17.8

201
20.2

26.1
26.2
26.3

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata

Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afatgjata

Hua t& marra

Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara

LU
ojlaolojojo

Derivalét dhe instrumentet financiare

Delyrime ndaj institucioneve & kredisé
= Qcra financiare

=

Analiza e blerjeve me qiry financiare
> Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1

Banka 2

Banka 3

alojojo|a

> Hua t& marra

Arkétimet né avancé pér porosi

> Parapagime t& marra

Té pagueshme pér akiivitetin e shirytézimit
> Furnitore pér mallra, produkte e shiérbime mbi nje vit

a an u

> Debitoré t& fjerd, kreditoré 18 tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tjiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme

> Premtim pagesa & pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

> T& drejla / detyrime ndaj pjesétaréve & tieré té grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése

> Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té ljera t& pagueshme
= TE& drejla dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit

> Dividendé per t'u paguar mbi nje vit

18 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
19 Téardl 4 5)
20 Provizione:

Provizione pér pensicnet

Proviziane t tjiera

21 im i & ra

22 Kapitali dhe Rezervat 18,700,000
23 Kapitali | Nénshkruar 0
24 Primi | lidhur me kapitalin 0
25 Rezerva rivlerésimi 0
26 Rezerva té tjera 0

Rezerva ligiore 1,654,959

Rezerva stalufore 0

Rezerva té tjera 16,378,025
27 Fitimi i pashpérndaré 3,200,039
28 Fitim | Humbja e Vitit 3,280,039

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen 186,703,245



186,703,245

Shpenzimet perbehen nga -182.760 654
L ]
» shpenzime materiale -162,086 863
* shpenzime personeli -10.586.277
+ shpenzime amortizimi -1,844.206
+ shpenzime e tjera 6,463,740
+ shpenzime financiare -1, 778458
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 3,842,581
e Fitimi | ushtrimit 3,942 581
e Shpenzime te pa zbriteshmea 407 658
» Fitimi para tatimit 4,350,279
« Tatimi mbi fitimin 652,542
Mé shpanzimet @ pazbritéshme pérfshiben zérat @ méposhiém
= Gjoba 194578
> Pagame arke 213120
>
Analiza_dhe rakordimi i berjeve
1 |Importet 130031 795
2 |Blerjet brenda vendit 032,119
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh e pa zbriteshme 1002 949
4
Shuma e blerjeve te raporiuara me FDP 162,086,863
Nga kjo
1 |Aktive Afat Gjata Materiala Minus 0
2 |Shtesa e giendjeve te magazines Minus 0
3 |Referenca Minus 0
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus 0
5|Tetera........... Minus 0
6 |Tetiera........... Minus 0
Shuma e blerjeve ne shpenzime 162,086,863
Pakesimi i gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime 162,086,863
Shpenzimet sipas Pasgyres se perfomances (PASH)
1 |Materiale te konsumuara 162,086,883
2 |Shpenzime te tjera HHEH
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve
Shuma({1+2-2a) 162,086,863
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 0
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte
[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 6,875,602

¥
Me fluksin monetar kane ndikuar




Pozitivisht :

Fitimi para tatimit 3,280,039
Amortizimin 1,844,206
Aktive te tiera financiare afatshkurira

Rrilje/renie ne tepricen e detyrimeve .per tu paguar 31.450.853
Shuma e Fakloreve me influence Pozitive 36,585,188

dhe Negativisht :

|Rritielrenie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 13,348,213
Blerja e aktiveve afalgjata materiale 0
Tatim mbi fitimin | paguar

Parapagime dhe shpenzime te shtyra 3,564,527
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Shuma e Faktoreve me influence Negative 16,913,740
| Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2015 [ 26,547 050]

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 3,200,039
Fitimi ge bartet ne vilin e ardheshem 3,290,039
Rritja e kapitalit aksioner
Rivleresime

L AL AR B

¥

Llogarite jashte bilancit

-

C Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndedhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjat
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka,

H ii rave Financiare
( a cd 3 BezPee
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